
2019年 7月 12日 

報道関係各社 

ご担当者 各位 

一般社団法人 日本救急医学会 

代表理事 嶋津 岳士   

 

医師の働き方改革に関する特別委員会 

委員長 松本 尚     

担当理事 小倉 真治   

日本救急医学会 

“医師の働き方改革に関するアクションプラン発表”のご案内 
 

2018年 6月に「働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律」が成立を受け、日本救急

医学会は、これまで通りに救急診療の質を保ちながらも、救急医自身の健康を守るための労働環境の整

備に向け、取り組みを行ってまいりました。その一つとして、昨年の「中間報告」の中で、労働基準法に則る

救急医の労働状況と救急医療体制を維持する新たなルールづくりを両立するための方策を提案いたしま

した。 

その後もより議論を深め、この度、労働環境整備に必要となる施策として「６つのアクションプラン」を公表

することといたしました。 

お手数ではございますが、掲題発表の席へご出席いただける場合は、2019年 7月 19日（金）正午まで

に日本救急医学会まで御社名とお名前をメール（jaam-2@bz03.plala.or.jp）にてご連絡いただければ幸

甚に存じます。 

記 

 

日 時： 7月 22日（月）15時 30分～16時 30分  

会 場： ホテル東京ガーデンパレス 3階 「橘」 

〒113-0034 東京都文京区湯島 1-7-5 【TEL】03-3813-6211（代表） 

https://www.hotelgp-tokyo.com/info/ 

 

出席いただける場合の連絡先： 

一般社団法人 日本救急医学会 【E-mail】 jaam-2@bz03.plala.or.jp   

※お手数でございますが、「御社名とお名前」をお知らせください。 

以上 

 

◇お問い合わせ・当日お問い合わせ先◇ 

一般社団法人日本救急医学会（担当：三上） 

TEL: 03-5840-9870 FAX: 03-5840-9876 

E-mail: jaam-2@bz03.plala.or.jp 


